
 

 

 

 

 

Prot. n. 817/2020                                                                   

Decreto Direttoriale n. 24/2020  

Rep. n. 24/2020 

 

IL DIRETTORE 

- VISTO il Regolamento d’Ateneo vigente per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio 

per attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti e derivanti da convenzioni con 

altre amministrazioni pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o imprese;  

- VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” del 

10.03.2020 con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando per n. 1 Borsa di studio junior per 

attività di ricerca (Responsabile Scientifico: prof.ssa Eleonora Palma); 

- VISTO il Bando B.S. 03-2020_junior pubblicato in data 13.03.2020 e scaduto il 11.05.2020;  

- VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 12.05.2020, che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 

- VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non 

passate in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico 

dei soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

 

DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli ed esame orale, per l’assegnazione di n. 

1 borsa di studio Junior per attività di ricerca dal titolo: “Misure elettrofisiologiche di correnti GABA” 

nell’ambito del progetto di ricerca AICE-FIRE dal titolo “Possible therapeutic intervention on GABAergic 

transmission as perspective to ameliorate both seizures and cognitive impairment in drug resistant epileptic 

syndromes of childhood”, della durata di 6 mesi, di cui è Responsabile scientifico la prof.ssa Eleonora Palma, 

sia così composta: 

Membri Effettivi: 

Prof.ssa Eleonora Palma (P.O. - Responsabile Scientifico) 

Prof. Sergio Fucile (P.A.) 

Prof.ssa Laura Maggi (R.U.) 

Membri Supplenti: 

Prof.ssa Cristina Limatola (P.O.) 

Prof.ssa Francesca Grassi (P.O.) 

Prof.ssa Flavia Trettel (P.A.) 

 

Del presente decreto, acquisito alla raccolta interna del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio 

Erspamer”, è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 18 maggio 2020 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to Il Direttore, Prof.ssa Cristina Limatola 


